



Warszawa, dnia 16.08.2016 r.

L.dz. FZZ VIII 701/16/08/16

**Pan Marek Kuchciński**

**MARSZAŁEK SEJMU RP**

**OPINIA DO OBYWATELSKIEGO PROJEKTU USTAWY O EMERYTURACH  
I RENTACH Z FUNDUSZU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH  
ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW (druk nr 680)**

W nawiązaniu do pisma nr GMS-WP-173-218/16 z dnia 22 lipca 2016r. w sprawie obywatelskiego projektu ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 680), wskazuję, iż proponowane zmiany nie mogą zyskać pełnej aprobaty Forum Związków Zawodowych.

Proponowane w projekcie zmiany ustawy polegają na przyznaniu ubezpieczonym, którzy nie osiągnęli ustawowego wieku emerytalnego, prawa do przejścia na emeryturę po osiągnięciu określonego okresu składkowego.

Prawo to przysługiwałoby ubezpieczonym, którzy mają okres składkowy, wynoszący co najmniej 40 lat. Prawo do przejścia na emeryturę uzyskiwałyby także osoby podlegające ubezpieczeniu społecznemu rolników, które nie osiągnęły ustawowego wieku emerytalnego, natomiast mają okres składkowy wynoszący co najmniej 40 lat.


Projekt nie zmienia zasady sukcesywnego podnoszenia wieku emerytalnego do 67 lat. Zaproponowane rozwiązania w projekcie obywatelskim nie uwzględniają różnic w okresach ubezpieczenia (okresy składkowe) przed 1 stycznia 1999r., szczególnie biorąc pod uwagę kobiety, którym nie wliczano okresy urlopu wychowawczego, jak i inne okresy niewykonywania pracy z uwagi na opiekę nad dziećmi.

Mając m.in. na uwadze powyższe, projektowane rozwiązanie wydłuży możliwość skorzystania z możliwości przejścia na emeryturę kobietom, które będą miały przed sobą realną perspektywę udowodnienia co najmniej 40 letnich okresów składkowych, co faktycznie oznaczać będzie wydłużenie okresów zatrudnienia pracy.

Zdaniem Forum Związków Zawodowych projektowane rozwiązania powinny stworzyć pracownikom o bardzo długim stażu możliwość przejścia na emeryturę przed osiągnięciem ustawowego wieku emerytalnego dla kobiet, które mają okres składkowy wynoszący co najmniej 35 lat oraz mężczyzn, mających okres składkowy co najmniej 40 lat (jako niezależną możliwość przejścia na emeryturę – w sytuacji przywrócenia wieku emerytalnego 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn).

Oczekiwania pracobiorców skupiają się na niezależności prawa do emerytury z uwagi na ww. okresy składkowe i przywróceniu wieku emerytalnego na poziomie 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn. Stąd też obywatelski projekt ustawy – druk nr. 680 – nie może zyskać aprobaty naszej Centrali Związkowej.

Z poważaniem

  
Dorota Gardias  
PRZEWODNICZĄCA  
FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH